

**Kandidat – præsentationsark**

**Ergoterapeut**

Navn:	Lone B. Høhne
Alder:	67
Faggruppe:	Ergoterapeut
Stilling:	Forhandlingskonsulent
Arbejdssted:	Ergoterapeutforeningen
Nuværende tillidshverv i pensionskassen / faglige organisation:	Medlem af Bestyrelsen for Sundhedsfaglige



Jeg stiller op til valget som (sæt kryds):

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsessuppleant

**Præsentation**

Jeg troede egentlig at min tid i Bestyrelsen for Sundhedsfaglige var afsluttet, da Ergoterapeuternes generalforsamlingsvalgte medlem Gitten Hammerberg af personlige grunde stoppede midt i perioden og jeg som hendes suppleant måtte indtræde i Bestyrelsen. Det gjorde jeg gerne, og det har nu givet mig lyst til at stille op til en plads i Bestyrelsen for den kommende periode.

Vi sender jo hver måned en pæn del af vores løn til PKA i tillid til og forventning om at vi i løbet af vores arbejdsliv er godt dækket ind ved sygdom og død via gruppelevsordningen, og at vi når vi når pensionsalderen, kan leve et trygt liv med en livsvarig pension. Derfor er det vigtigt at der i Bestyrelsen bliver truffet de rette valg og de rigtige beslutninger så vores pensionsordning også fremover lever op til Jeres og medlemmernes ønsker og forventninger.

For at være bedst muligt klædt på til opgaven som bestyrelsesmedlem har jeg selvfølgelig taget imod PKA's tilbud om relevante kurser og temadage og jeg har gennemført den særlige uddannelse for bestyrelsesmedlemmer i Arbejdsmarkedspensioner udbudt af CBS.

Det er spændende at være en del af Bestyrelsen og være med til at løse Bestyrelsens mange opgaver, og øgede krav fra Finanstilsynet understreger det ansvar der følger med. En ting som har glædet mig i den forgangne periode er at det med afsæt i et medlemsforslag blev muligt at påvirke og ændre på vilkårene for Sum-udbetaling ved Kritisk sygdom så det nu er muligt under visse givne forudsætninger at få udbetalt SUM to gange i forbindelse med f.eks. kræftsygdom.

I de sidste mange år har jeg som forhandlingskonsulent i Ergoterapeutforeningen haft kontakt med ergoterapeuter i Kommuner og Regioner og ydet hjælp med overenskomstmæssige problematikker og lokale forhandlinger og jeg har herigennem haft mulighed for at udbrede kendskab og interesse for vores pensionsordning.

Når der på generalforsamlingen skal vælges medlemmer til Bestyrelsen er det et udtryk for at vi har et levende medlemsdemokrati. Jeg håber selvfølgelig at I vælger mig, men respekterer fuldt ud hvis I ønsker det anderledes.

Hvis I har lyst eller behov for at kontakte mig forud for generalforsamlingen kan det ske på tlf. 2294 0003 eller pr. e-mail: LBH@etf.dk

Med ønsket om en god generalforsamling.

Venlig hilsen Lone B. Høhne

## **Ergoterapeut**

### **Kandidat – præsentationsark**

Navn:	Lykke Wellendorph
Alder:	64
Faggruppe:	Ergoterapeut
Stilling:	
Arbejdssted:	
Nuværende tillidshverv i pensionskassen / faglige organisation:	Delegeret

Jeg stiller op til valget som (sæt kryds):

Bestyrelsesmedlem   x  

Bestyrelsessuppleant   x  

### **Præsentation**

En snarlig pensionist, som med humor kan få sagt det der er brug for i en given situation og som ikke er bange for at stille "dumme spørgsmål".

Jeg er interesseret i at forstå hvad der foregår, få ting til at ske og tænke proaktivt.

Som ergoterapeut har jeg arbejdet som ergonomisk konsulent, leder og behandlet patienter. Jeg har tillige lavet kvalitetsarbejde og fungeret som forskningsassistent.

Foruden erfaringer fra mit ergoterapeutiske arbejde, har jeg i fritiden deltaget i bestyrelsesarbejde og opfostret 3 børn.

#### **Hvorfor stille op til pka bestyrelse?**

Nysgerrighed og lysten til at medvirke til forvaltningen af vores pensionspenge. Jeg er interesseret i hvad PKA investerer i, hvordan det gøres og hvad medlemmerne får ud af det.

Tillige er jeg interesseret i mulighed for billigere lejemøbler for PKA-pensionister udenfor København.

#### **Hvad vil du gøre som bestyrelsesmedlem?**

Arbejde på at få indblik og forståelse for PKA bestyrelsesarbejde.

Medvirke til at pka involverer sig i de rette projekter og på en måde, så jeg fortsat kan være stolt af min pensionskasse.

**Kandidat – præsentationsark**

**Fysioterapeut**

Navn:	Brian Errebo-Jensen
Alder:	58 år
Faggruppe:	Fysioterapeuter
Stilling:	Regionsformand v. Danske Fysioterapeuter
Arbejdssted:	Region Syddanmark
Nuværende tillidshverv i pensionskassen / faglige organisation:	Delegeret og bestyrelsesmedlem



Jeg stiller op til valget som (sæt kryds):

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsessuppleant

**Præsentation**

Jeg genopstiller til bestyrelsen for sundhedsfaglige.

PKA-systemet er veldrevet og professionelt.

Meget fungerer automatisk og de fleste medlemmer er trygge ved deres pensionskasse. Men det må ikke være en sovepude.

Vores ordninger er gode og fremtidssikrede, men det er vigtigt som bestyrelsesmedlem at være konstruktiv kritisk.

Vi skal sikre vores medlemmer som anvender en anelig del af lønnen til en arbejdsmarkedspension. Medlemmerne skal sikres de bedste pensionsløsninger. Investeringsstrategien skal sikre medlemmerne – det er pensionskassens kerneopgave. En beskyttelse og forbedring af medlemmernes pensioner er for mig det vigtigste.

De grundlæggende diskussioner er:

- Hvor robuste er PKA-pensionerne? Hvor høj en procentsats skal vi indbetale for at bevare en rimelig købekraft ved pensionering?
- Hvor trækkes grænsen for hvor solidariske PKA-pensionerne skal være?
- Etik og ansvarlighed i vores investeringer. Skal vi straks sælge hvis en virksomhed har problemer med etikken? Eller er det bedre at gøre sin indflydelse gældende ved at beholde sin investering, og forsøge at påvirke virksomheden i positiv retning?
- Bæredygtige investeringer? Denne strategi skal fortsætte med PKA som "first-mover" Det er vigtigt at man som bestyrelsesmedlem kan forklare og "stå på mål" for ovenstående.

Vi står over for to store udfordringer:

1. at pensionskassens medlemmer lever længere og længere, hvilket kræver en større opsparing og
2. den fortsatte lave rente.

Desuden:

- Fortsætte den gode investeringsstrategi med økonomisk frihed til langsigtede investeringer
- Det er vigtigt at PKA åbner op og er en attraktiv pensionskasse for selvstændige og privatansatte medlemmer
- Få fat i vores dimittender som måske i fremtiden får en mere "løs" tilknytning til arbejdsmarkedet.